

## **Projektas *Women help-line in Lithuania (Pagalbos moterims linija)***

finansuojamas Charities Aid Foundation | Registered Charity Number 268369

### **Igyvendinimo laikotarpis 2021-10-01 – 2023-05-31**

Asociacija „Kauno moterų linija“ yra viena iš projekto „Pagalbos moterims linija“ organizatorių. Pagrindinis „Pagalbos moterims linijos“ tikslas – suteikti emocinę paramą tuo metu, kai jos labiausiai reikia: padėti įveikti psichologinę krizę, informuoti apie kitas pagalbos galimybes. Į liniją gali nemokamai skambinti ir rašyti laiškus, el. žinutes žmonės, savo gyvenime susiduriantys su įvairiais sunkumais ir skaudžiais išgyvenimais. Emocinė parama teikiama visą parą nemokamu telefonu 8 800 66366 ir internetu kasdien 17-22 val.

Pagrindinis principas: moteris – moteriai. Prie „Pagalbos moterims linijos“ telefono budi ir į laiškus atsakinėja savanorės, praėjusios specialius mokymus. Savanorės išklauso, palaiko, suteikia emocinę paramą, būna šalia, kai sunku priimti sprendimą. Konsultantės nukreipia, kur ieškoti tolesnės pagalbos ar informacijos. „Pagalbos moterims linija“ emocinę paramą teikia nuo 2004 m. Per metus atsakome į daugiau kaip 23 tūkstančius pagalbos skambučių, daugiau kaip 500 laiškų bei daugiau kaip 300 pokalbių žinutėmis (chat). 2021 m. pab. trijuose miestuose (Kaunas, Vilnius, Klaipėda) dirbo apie 200 savanorių. Per 2020 metus išbudėta daugiau nei 20 160 val.

**Projekto tikslas** paruošti naujus savanorius bei sukurti viešinimo kampaniją siekiant didinti „Pagalbos moterims linija“ žinomumą.

„Pagalbos moterims linija“ remiasi savanorišku darbu, todėl naujų savanorių paruošimas yra būtinas, kad emocinė pagalba būtų suteikiama 24/7 visus metus. Vaizdo klipo sukūrimas (paminint ir rėmėją AVON) bei viešinimas – sudarys sąlygas dar daugiau Lietuvos gyventojų sužinoti apie „Pagalbos moterims liniją“ bei išdrįsti kreiptis pagalbos, patyrus smurtą ar išgyvenant krizę.

**Projekto reikalingumas.** Remiantis tyrimu „Lietuvos gyventojų apklausa apie smurtą artimoje aplinkoje, 2020“ Smurto artimoje aplinkoje nusikaltimai sudaro 17,8 % visų nusikaltimų, o įvertinti finansiniai šalies nuostoliai dėl vyrų smurto prieš moteris siekia 1,5 milijardo EUR.

Statistikoje daugiausia fiksuojamas fizinis smurtas, psichologinio ir ekonominio smurto atvejų labai mažai, o seksualinio smurto atvejų – neįtikėtinai mažai. Šios smurto formos sunkiai atpažįstamos ir dar sunkiau įrodomos. Pagalbos niekur nesikreipė 60 proc. Nukentėjusių, į policiją kreipėsi tik 15 proc.

Emocinės pagalbos besikreipiančiųjų skambučiai tai patvirtina, kad apie nusikaltimus moterys linkusios niekam nepranešti.

**Projekto nauda.** Tikimės, kad kad daugiau kaip 1 000 moterų, patiriančių fizinį, psichologinį, seksualinį ar ekonominį smurtą, kreipsis į liniją pagalbos. O daugiau kaip 10 000 Lietuvos gyventojų žinos, kad yra tokia pagalbos forma ir esant krizei, turės galimybę kreiptis:

- Krizėje esančios moterys ir jų artimieji
- Smurtą patyrusios moterys
- Su psichologiniais/emociniais sunkumais susiduriantys žmonės
- Moterys turinčios finansinių sunkumų
- Moterys turinčios priklausomybių

- Moterys, patyrusios seksualinę prievartą
- Žmonės, turintys suicidinių minčių, ketinantys nusižudyti
- Moterys, besijaučiančios vienišos

### Projekto veiklos.

2022-10-01 – 2022-12-01 vaizdo klipo sukūrimas

2022-12-01 – 2023-03-01 vaizdo klipo transliacijos per TV, socialinėse platformose

2023-01-01 – 2023-05-31 savanorių mokymai, paruošta nauja savanorių (12-14 savanorių) grupė

### Projekto viešinimas.

Vaizdo klipas transliuojamas nepriklausomoje nacionalinėje televizijoje LRT, komercinėje televizijoje TV8 bei internetiniame puslapyje <https://pagalbosmoterimslinija.lt/>, socialinėse paskyrose <https://www.facebook.com/pagalbos.linija>  
Savanorių pritraukimui bus naudojami internetiniai kanalai.

### Asmuo kontaktams:

Aušra Stankūnienė

Pagalbos moterims linijos vadovė Kaune

+370 616 88448

**NERAMU DĖL DRAUGĖS?**

1 iš 3 moterų bent kartą savo gyvenime patiria smurtą.

**KREIPKIS PAGALBOS**

Pagalbos moterims linija  
8 800 66366

**AVON**  
STOP SMURTUI  
PRIEŠ MOTERIS